
 

 

 
   

 

Orientering om båltale ved Islands Brygge 

 
Sagsfremstilling 

Kulturhuset på Islands Brygge (KIB) havde inviteret Maia Kahlke Lorent-

zen til at holde båltale om internettets skyggesider, herunder hvordan 

unge påvirkes negativt af nettet. Maia Kahlke Lorentzen blev valgt på 

baggrund af hendes faglige indsigt i børns trivsel og fællesskaber på 

godt og ondt i en digital kultur.  

 

Maia Kahlke Lorentzen holdt dog en anden og langt mere politiseret 

tale, hvori hun iklædt en keffiyeh (palæstinensisk tørklæde) blandt an-

det glædede sig over, at Børsen var brændt ned.  

 

Ved et forberedende møde den 7. maj mellem Maia Kahlke Lorent-

zen og tre medarbejdere fra KIB blev målgruppe og omdrejnings-

punkter for talen rammesat. Her blev det nævnt, at talen ikke skulle 

være politiserende, og der var ingen indikation på, at talen ville tage 

en drejning væk fra de drøftede temaer.  

 

Baggrund 

Kulturhuset Islands Brygge holder hvert år et Sankthans-arrange-

ment. I forbindelse med arrangementet holdes der en båltale af en 

ekstern gæst. I årenes løb har kulturpersonligheder, politikere og 

personer med særlige fagområder fået ordet. 

 

Når KIB hyrer en taler til Sankthans stilles en kunstnerisk platform til 

rådighed, og som kulturhus vil KIB gerne sikre en bred repræsenta-

tion. KIB understreger dog, at det ikke må være en politisk tale, men 

at den gerne må have fællesskab og demokratisk deltagelse som om-

drejningspunkt. Det understregede KIB også over for Maia Kahlke 

Lorentzen. 

 

Maia Kahlke Lorentzen blev valgt, da ledelsen i KIB synes, at børns 

trivsel og internettet er et aktuelt emne, som KIB gerne ville have en 

ekspert på området til at give nogle gode og fornuftige input til.  

 

Økonomi / honorar: 

Politikere modtager ikke honorar for båltaler.  
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Kulturpersonligheder, forfattere og lignende kan få honorar på op til 

5.000 kr.  

 

Videre proces 

Forvaltningen vil fremover have en skærpet opmærksomhed ved 

eksterne talere og forberedelsen af disse.  

 

Forvaltningen vil fremover sikre, at der er tydelige aftaler om eks-

terne taler til offentlige arrangementer.  

 
 

 

 

 

 

 

 


